
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 (МОУ «СОШ № 16»)  

 

 «16 №-а ШӦР ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ ВЕЛӦДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

(«16 №-а ШШ» МВУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

15.02.2023г.                                                                                       №01-07/23 

Ухта, Республика Коми 

О создании рабочей группы по введению обновленных ФГОС СОО 

На основании приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (Зарегистрирован 
12.09.2022 № 70034), в целях введения и реализации обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего  общего 

образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного 
образовательного стандарта среднего  общего образования в следующем 

составе: 

Руководитель заместитель директора Маркова Э. В. 

Заместитель 
руководителя 

заместитель директора Носова Н. А. 

Члены 1.руководитель ШМО образовательной области Русский язык и 

литература – Иванова Г. В. 

2. руководитель ШМО образовательной области Математика и 
информатика  - Кочанова О. Н. 

3. руководитель ШМО образовательной области естественно-
научные предметы, общественно-научные предметы – Новикова 

Е. В.  

4. руководитель ШМО образовательной области Физическая 
культура и основы безопасности жизнедеятельности, 

Технология, Искусство – Серегина Н. В. 

2. Рабочей группе провести мероприятия в соответствии с планом введения 

обновленного ФГОС СОО, утвержденным 12.02.2023г. приказ №01-07/17. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                  Тутолмина Е. Ю. 
 


		2023-10-06T22:18:29+0300
	Е.Ю. Тутолмина




